
Zapisnik skupne seje Strokovnega sveta za maksilofacialno in oralno kirurgijo 
ter RSK za MAFAOK Slovenije 
 
 
Ljubljana, 15.10.2024 od 18:30- 19:00  
 
Prisotni:  člani RSK za MAFAOK ter SSMOK:  
 

Peter Balon, dr. med., dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg,  
Prim. Vojko Didanovič, dr. med., specialist maksilofacialni kirurg in specialist 
otorinolaringolog,  
Sašo Lipovec, dr. dent. med., specialist oralni kirurg,  
Doc. dr. Aleš Vesnaver, dr. med., specialist maksilofacialni kirurg. 

 
Na sestanek je dodatno vabljen:  
 
David Vozlič, dr. med., dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg, predsednik  ZMOKS 

(Združenje za maksilofacialno in oralno kirurgijo Slovenije), ki pa ga zaradi odsotnosti 
nadomešča Žiga Kovačič, dr.dent.med, specialist maksilofacialni kirurg, 
podpredsednik ZMOKS. 

 
Odsotni člani RSK za MAFAOK:  
 

Lampros Skamakgoulis, dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg  
 
Sestanek je potekal v živo. Dr. Marko Božič, dr. Gordan Čok, dr. Tadej Dovšak in dr. Žiga 
Kovačič so se seji pridružili preko Zooma. 
 
 
 
DNEVNI RED: 
 
 

1. Ugotavljanje prisotnosti, določitev zapisnikarja 
 

2.   Odgovor na osnutek novele Zakona o zdravstveni dejavnosti (ZZD) 
 
 
 
AD 1.  
 
Ugotavljamo, da smo prisotni vsi vabljeni razen dr. Lamprosa Skamakgoulisa. Zapisnik bo 
napisal Tadej Dovšak in ga v roku enega dneva v vednost poslal ostalim članom RSK. Po 
sprejetju zapisnika ga bo predsednik RSK posredoval na MZ, predsednik SSMOK pa na 
SZD in ZMOKS 
 
 
AD 2. 
 
Člani RSK, SSMOK in ZMOKS soglašamo, da je osnutek novele ZZD korak v napačno smer 
in predstavlja popolno diskriminacijo zdravstvenih delavcev znotraj javnega sektorja. Za KO 
za Maksilofacialno in oralno kirurgijo v Ljubljani, ki kot edini v Sloveniji pokriva celotno 
patologijo oromaksilofacialne kirurgije, glede na delno zaposlenost večine zdravnikov, to 
verjetno pomeni konec obstajanja oddelka. Več kot 70 let usmerjenega delovanja k razvoju 
stroke lahko propade zaradi nepremišljenega zakona. Poleg tega novela, kot je zapisana, 



pomeni propad oralne kirurgije v več slovenskih regijah, kjer programe oralne kirurgije 
opravljajo preko zunanjih izvajalcev.  
 
Menimo, da novela ZZD ne naslavlja enega od temeljnih problemov slovenskega zdravstva, 
ki ga predstavljajo podcenjene storitve s strani ZZZS. Novela v sedanji obliki, namesto, da 
bi v zdravljenje bolnikov vključila vse razpoložljive zdravnike, le-te deli na tiste v javnih in 
zasebnih ustanovah in s tem še dodatno zmanjšuje našo dosegljivost.  Žalostno je, da si 
Ministrstvo za zdravje leta 2024 v Evropi jemlje pravico, da vsem zdravstvenim 
delavcem določa kje bodo delali, kdaj bodo delali in po kakšni ceni bodo delali. 
 
Na ta način bo učinek ZZD dejansko obraten od tistega, ki ga MZ želi predstaviti javnosti. Vodil 
bo v slabšo dostopnost do zdravstvenih storitev, podaljšanje čakalnih dob in v določenih 
specialnostih (maksilofacialna kirurgija, otorinolaringologija, plastična kirurgija, oftalmologija, 
dermatologija, ortopedija…) tudi do razpada zdravstvene dejavnosti na terciarnem nivoju.  
 
Pošteno bi bilo, da predstavniki politike javnosti ne povedo le “... da bo celoten sistem 
zanihal...”(Ministrica za zdravje, Sobotna priloga dela, 12.10.2024) pač pa tudi, da bo zanihal 
zelo globoko, v zelo napačno smer in za zelo dolgo časa. Mogoče nepovratno. 
 
 
 
Sejo zaključimo ob 19:00. 
 
Naslednja seja bo 15.4.2025 ob 18:00 uri. 
 
 
 
 
Zapisnik vodil:                                                                          Predsednik RSK za MAFAOK:  
 
Asist. dr. Tadej Dovšak, dr. med., dr. dent. med.              Doc. dr. Aleš Vesnaver, dr. med. 
                                      
 

                 
                                      
                                      
 
                 


